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ادامه یادداشت
کنون بــرای آنکه همه  کشــورها به  ... از حدود یکصد ســال قبــل تا
تعلیم و تربیت صحیح و توانمندســازی کودکان توجه ویژه کنند و 
برنامه ریزی جامعی برای آینده کودکان جهان انجام پذیرد، با ارائه 
پروژه هایی مثــل انتخاب روز جهانی کــودک و توصیه به همه کشــورهای 
جهان برای انتخاب روز ملــی کودک و امثال آن و یــادآوری ضرورت ایجاد 
دستگاه ها و سازوکارهایی برای حفظ سلامت و آموزش و پرورش کودکان 
معمولی همچنین اقدام ویژه برای تعلیم و تربیت کودکان استثنایی به دور 
از شــرایط اقتصــادی، دیــن و مذهــب و رنــگ و نــژاد، دســت بــه اقدامات 
تاثیرگذاری زده است که مورد توجه و اقدام همه کشورهای جهان شده و 
نتایج تاثیرگذاری هم داشته است که مســلما جهان آینده از آن بهره مند 
خواهد شد. سازمان ملل متحد هر فرد زیر هیجده سال را کودک می داند 
و برنامه ریزی برای  این گروه سنی را ضروری می شمارد . در کشور ما هم به 
تبع این قبیل توصیه های جهانی و با بهره گیری از اهل خرد و نیک اندیشی 
اقدامات بســیار مفیدی انجام شــده اســت. بــه لحاظ آمــاری از جمعیت 
85میلیونی کشور ما حدود 30 درصد یعنی 28 میلیون نفر در سن کودکی 
قرار دارند که باید بــرای حفظ ســلامت و تعلیم و تربیت آنــان برنامه ریزی 
جامــع انجام پذیرد کــه جامعه بســیار بزرگی را شــامل می شــود. تعداد 16 
میلیون و 700هزار نفر از این کودکان  دانش آموز هستند که برای آموزش و 
تعلیم وتربیت آنان حدود یک میلیون نفر معلمان و کادر آموزشی مشغول 
خدمــت هســتند و خــود ســاختار ســازمانی و حــوزه عمــل خیلی بــزرگ و 
متنوعی را شــامل می شــود. در یــک نــگاه کلی تر وقتــی از کودکان ســخن 
می گوییم و از آنــان یاد می کنیــم باید همه کــودکان از بدو تولــد تا هیجده 
گر چه هر گروه سنی برنامه ویژه خود را می طلبد، مثل  سالگی را در برگیرد ا
کــودکان پیــش دبســتانی و مهدکودکی کــه دنیای خــاص خــود را دارند و 
متخصصان  و روانشناسان معتقدند که آموخته های این سنین هیچگاه 
ک نمی شود، همه عمرباقی می ماند و ما همیشه تحت  از ذهن کودکان پا

تاثیر آن هســتند. همچنین ما با کودکان اســتثنایی مواجه هستیم که به 
دلایلی به لحاظ عقلی یا جســمی با دیگــر کودکان فاصله دارنــد و نیازمند 
برنامه های ویژه مراقبتی و آموزشــی هســتند. لذا وقتی ما از کودک سخن 
مــی گویــم بایــد بــه آنهــا هــم توجــه داشــته باشــیم و آنهــا را هم مشــمول 
برنامه هــای روز جهانی کــودک، روزملی کودک یــا هفته ملی کــودکان قرار 
دهیم. ذکر این نکته ضروری است که در مجموع یک وحدت نظر جهانی 
در مــورد روز جهانی کــودک وجود نــدارد و کشــورهای مختلــف هریک به 
دلایل و شرایطی روزی را به عنوان روز جهانی کودک انتخاب کرده اند. در 
کشــور ما  روز شــانزده مهر را روز ملی کودک یا روزجهانی کــودک می گویند 
البته ما یک هفته ملی کودک هم داریم که از چهاردهم تا بیســتم مهرماه  
اســت و در این ایام هریــک از دســتگاه های مرتبط بــا کــودکان برنامه ها و 
مراسم ویژه ای با هدف توجه به کودکان عزیز برگزار می کنند. از سوی دیگر 
سازمان ملل متحد برای آنکه توجه ویژه  و قانونمندی در مورد کودکان در 
همه جهان انجام شــود پیمان نامه حقوق کودکان را مصوب  کرده است 
که تقریبا همه کشورهای جهان آن را پذیرفته اند و در آن اصول حق حیات 
کودکان، عدم تبعیض نســبت به کودکان، حق شــنیدن نظرات کودکان و 
توجه به منافع عالیه کودکان مورد توجه قرار گرفته است. همچنین همه 
کشورها برای تفکیک تخلفات بزرگسالان با کودکان و چگونگی مواجه با آن 
قانون ویژه رسیدگی به جرائم کودکان مصوب  کرده اند که در کشور ما هم 
وجــود دارد. نکتــه پایانــی آنکــه تربیــت صحیــح و تاثیرگــذار کــودکان و 
توانمندسازی آنان بر همه ارکان زیست مردم در  کشور و توسعه اجتماعی، 
اقتصادی و فرهنگی عموم مردم و آینده کشــور تاثیر اساسی می گذارد و از 
آنجا که  مباحث مرتبط با کودکان در کشور ما به دستگاه ها و سازمان های 
متفاوتــی محول شــده اســت ضــروری اســت شــورای  سیاســت گــذاری و 
هماهنگی امور کودکان برای مراقبت، تعلیــم و تربیت و حمایت از حقوق 
کــودکان  و توانمندســازی آنان در کشــور ایجاد  شــود تا یک وحــدت رویه 
کندگی اقدامات و  جامع و تفکیک وظیفه منطقــی صورت پذیــرد. و از پرا
تصمیم گیری ها ناهماهنگ جلوگیری وهمه برنامه ها وعملیات مرتبط با 

آنان در چارچوب منافع عالیه کودکان انجام پذیرد .

آرمان ملی- احسان اســقایی: رسانه های 
دیــداری و شــنیداری و خصوصــا آن بخــش از 
رســانه ها که در ارتباط با تحــولات اصلی جهان 
تحلیلی هایی با گرایــش آینده پژوهی را منتشــر 
می کننــد، ایــن روزها پیرامــون حملــه احتمالی 
اســرائیل به ایران گزارش هایی را منعکس کرده 
و به ابعاد نبرد ایــران و اســرائیل می پردازند. به 
طوری کــه خطوط قرمــز حمله به ایران توســط 
اســرائیل هــر لحظــه در رســانه ها پررنگ تــر از 
گذشــته می شــود. خصوصــا اینکــه دســتگاه 
دیپلماســی ایران و وزارت خارجه کشورمان به  
فرماندهی عباس عراقچی این روزها دیپلماسی 

فعالــی را در منطقــه آغــاز کــرده و هشــدارهای 
جدی در مورد افزایــش دامنه جنگ در صورت 
حمله اســرائیل به ایران می دهد. موضوعی که 
البته براســاس اخبــاری که منتشــر شــده مورد 
توجــه غربی هــا نیز قــرار گرفتــه اســت و آنهــا نیز 
اذعــان دارند کــه ایران بــا تمــام توان بــه عرصه 
دیپلماســی بــرای مقابلــه بــا افزایــش تنــش در 
منطقــه برخاســته اســت.  هیــچ خبــری در این 
مورد وجود نــدارد که بیــن آمریکا و اســرائیل در 
ارتباط بــا ایران چــه می گذرد اما ظاهــرا دو خط 
قرمــز از ســوی آمریکایی هــا در پاســخ اســرائیل 
به ســران  تل آویو منتقل شده اســت؛ اول عدم 

حملــه بــه تاسیســات هســته ای ایــران اســت 
چــرا که ایــن حملــه نــه تنهــا نمی توانــد موجب 
توقف برنامه هســته ای تهران شــود بلکه باعث 
می شود تهران به احتمال زیاد دکترین دفاعی- 
هســته ای خود را تغییر دهد. دومین خط قرمز 
آمریکا نیز حمله به تاسیســات نفــت و گاز ایران 
است. هرگونه آســیب به این تاسیسات ممکن 
اســت ایران را به شــدت عصبانی کــرده و دامنه 
جنــگ بیــن تهــران و  تــل آویو بــه خلیــج فارس 
بکشاند و صدمات جبران ناپذیری به تاسیسات 

نفتی و گازی در منطقه وارد کند.
 ادامه در صفحه 2

پزشکیان: 

ابایی از کارگری برای مناطق محروم نداریم
رئیس جمهــور گفت: همه مدیران باید آســتین خــود را بالا بزننــد، ما نیز 
در ساختن مدرســه برای دانش آموزان مناطق محروم از کارگری کردن هم 
گر چنین نگاهی در مدیران ما نهادینه شــود کارهای بسیار  ابایی نداریم و ا
بزرگی رقم خواهد خورد.به گزارش  تسنیم ، مسعود پزشکیان رئیس جمهور 
در نخستین جلسه طرح ویژه » محرومیت زدایی از فضاهای آموزشی«  پس 
از شنیدن گزارش تفصیلی وزیر آموزش پرورش از آخرین وضعیت فضاهای 
آموزشی به ویژه در نقاط محروم کشور و همچنین نظام سیاستگذاری برای 
کم بالای 35 نفر،  ساماندهی مدارس کانکسی، مدارس سنگی، مدارس با ترا
مناطق با فضای آموزشــی متوســط کمتر از 3 متر و پروژه های نیمه تمام  و 

مدارس در حال احداث، آینده کشور را نیز تضمین خواهیم کرد.

کید کرد:  ظریف تا

استفاده  از تجربیات در راستای وفاق ملی
دیــدار معــاون راهبردی ریاســت جمهــوری و رئیــس مرکــز پژوهش های 
مجلس شورای اسلامی در محل معاونت راهبردی برگزار شد. محمدجواد 
ک نظر زیادی داریم و باید از تجربیات  ظریف در این دیدار اظهار کرد: اشترا
هم در راســتای وفاق ملی اســتفاده کنیم. وی با اشــاره به اهداف مشــترک 
معاونت راهبردی ریاســت جمهوری و مرکز پژوهش های مجلس، موضوع 
کنسرسیوم اندیشکده ها را از مسائل قابل همکاری نزدیک دو طرف توصیف 
کرد و افزود: در این کنسرسیوم می توان شاهد همکاری موثر مرکز بررسی های 
استراتژیک و مرکز پژوهش های مجلس بود تا در نتیجه نظرات مشترکی به 

مجلس و دولت ارائه شود.  

ح کرد: عراقچی در دیدار نخست وزیر عراق مطر

تلاش مضاعف   برای توقف جنایات صهیونیست ها
وزیر امور خارجه کشورمان گفت: همه کشورهای منطقه باید برای توقف 
جنایات و تجاوز رژیم صهیونیستی در غزه و ادامه تجاوز نظامی علیه لبنان 
، ســید عباس عراقچی، وزیر  تلاش هایشان را مضاعف کنند.به گزارش  مهر
امور خارجه کشورمان که جهت رایزنی در مورد تحولات منطقه به عراق سفر 
کرده اســت، عصر دیروز یکشــنبه بــا محمد شیاع السودانی، نخســت وزیر 
کید کرد منطقه در  عراق دیدار و گفت وگو  کرد.وزیر امور خارجه کشورمان تا
کی به سر می برد و همه کشورهای منطقه باید برای توقف  وضعیت خطرنا
جنایات و تجاوز رژیم صهیونیستی در غزه و ادامه تجاوز نظامی علیه لبنان 

تلاش هایشان را مضاعف کنند.

خبر خوش همتی برای اصناف و مشاغل 
 معافیت مالیاتی درآمد سالانه مشمول مالیات اصناف و مشاغل در لایحه 
بودجه 1۴0۴ به 200 میلیون تومان رسید.به گزارش تسنیم، عبدالناصر همتی 
اعلام کرد،  با تصویب دولت و بر اساس وعده رئیس جمهور، میزان معافیت 
مالیاتی درآمد سالانه مشــمول مالیات اصناف و مشــاغل در لایحه بودجه 

1۴0۴، با 100٪ افزایش نسبت به سال جاری به 200 میلیون تومان رسید.

اظهارات اخیر مســعود پزشــکیان درباره اســتفاده از منابع صندوق توسعه 
ملــی بــرای پرداخــت بــرای مطالبــات گندمــکاران، پرســتاران و داروخانه هــا، 
هشداری جدی برای اقتصاد بیمار ایران محسوب می شود. سیستم یارانه ای 
، به ویژه در حوزه گندم، با چالش های اساســی مواجه اســت که شــامل  کشــور

مصرف بی رویه، توزیع ناعادلانه و هدررفت منابع ملی می شود.
بحران یارانه گندم و ابعاد پنهان آن:  شــرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی 
ایران که وظیفه تأمین و توزیع گندم را برعهده دارد، به دلیل پرداخت یارانه های 
ســنگین به یکــی از بزرگ ترین بدهکاران بانکی کشــور تبدیل شــده اســت. این 
موضوع نشــان می دهد کــه منابع ملــی به جــای ســرمایه گذاری در بخش های 

کارآمد و پرهزینه هدر می رود. تولیدی و زیرساختی، در یک سیستم نا
کارآمدی:  مصرف ســرانه نان در ایران به مراتب بالاتر از  مصرف بی رویه و نا
اســتانداردهای جهانی اســت، به طوری که بخشــی از این نان حتی به عنوان 
ک دام مصرف می شــود. ایــن وضعیت نشــانگر آن اســت که یارانــه آرد و  خــورا
نان نه تنها بــه مصرف کنندگان واقعی نمی رســد، بلکه به اتــلاف منابع غذایی 

منجر می شود.
ســهم مهاجــران افغانســتانی:  حضور گســترده مهاجــران افغانســتانی در 
ایران و اســتفاده آن ها از یارانه گندم، بحران را تشــدید کرده است. تخمین ها 
کی از آن است که حدود 10 درصد از کل مصرف گندم یارانه ای کشور به این  حا

مهاجران اختصاص دارد.
 توزیــع ناعادلانــه یارانه هــا:  یارانــه گنــدم بــدون در نظــر گرفتــن وضعیت 
اقتصــادی خانوارهــا به صــورت یکســان توزیــع می شــود کــه نتیجــه آن توزیع 
نامتوازن یارانه هاست. این یارانه ها به جای نیازمندان، به بخش های پردرآمد 

و حتی قاچاقچیان خارج از کشور می رسد.
 عواقب اقتصادی و اجتماعی

کارآمد منابع به یارانه ها، سرمایه گذاری  کاهش رشد اقتصادی:  تخصیص نا
در بخش های تولیدی و زیرســاختی را محدود کرده و رشــد اقتصادی کشور را 

به تأخیر می اندازد.
افزایش تــورم: افزایش هزینه هــای دولت بــرای پرداخت یارانه هــا منجر به 

افزایش تورم و کاهش ارزش پول ملی می شود.
 کاهش انگیزه تولید: قیمت پایین آرد و نان، انگیــزه و نوآوری برای افزایش 

تولید و بهبود کیفیت محصولات آرد و نان را کاهش داده است.
 ادامه در صفحه 2

 شماره 
1944

 هحفص

11

یاد  د  اشتسخــن روز

تحــرکات دیپلماتیــک مقامــات کشــورمان در جهت 
دیپلماسی منطقه ای بسیار عالی اســت؛ اما نه فقط در 
دولت آقای پزشکیان بلکه در کلان کار این اقدام مقداری 

دیرهنگام آغاز شد و ...

کره و گفت وگو  توازن در دیپلماسی، مذا

بــه دلیــل اهمیت بســیار زیــاد و نقــش تعییــن کننده 
کــودکان امــروز در آینــده جهــان، ســازمان ملــل متحد و 
کــز علمــی و  ســاختارهای وابســته بــه آن همچنیــن مرا

پژوهشی جهان مدرن ...

شورای ملی سیاست گذاری امور کودکان

 سیدجلال ساداتیان
تحلیلگر مسائل بین الملل 

 نبی اله عشقی ثانی
فعال اجتماعی

صفحه 3

آرمــان ملــی:  در شــهرداری تهران چــه می گــذرد، هر از 
چندگاهــی خبر مفقودی گــزارش می شــود و در نهایت 
هــم پیــدا نمی شــود. گــم شــدن کتاب هــای آیــت ا... 
طالقانی یکی از موارد عجیب اســت که خبر آن منتشــر 
شــد. ۴ مهر ابوالحســن طالقانــی، فرزند ارشــد زنده یاد 

آیــت ا... طالقانی در پاســخ بــه وضعیت این ســال های 
خانه  پــدری اش واقــع در خیابان نورمحمــدی، کوچه 
طالقانــی گفــت: »در ســال های 76 و 78، آن موقــع 
شهرداری تهران نشــان داد که این خانه را دارد تبدیل 

به کتابخانه می کند. 

 گزارش »آرمان ملی« از حواشی این روزهای شهرداری تهران

 معمای مفقودی های بهشت

 »آرمان ملی« در گفت وگو با کارشناسان  تبعات طولانی مدت مصرف الکل  را بررسی می کند

جولان ساقیان مرگ

صفحه 2

صفحه 9

گزارش »آرمان ملی« از احتمال معامله آمریکا با اسرائیل  در مورد حمله به ایران؛ 

عقب نشینی گام به گام نتانیاهو

»آرمان ملی« در آستانه برگزاری شانزدهمین اجلاس بریکس در روسیه بررسی می کند

مزایای بریکس بدون FATF؛ عملا هیچ
صفحه 4

»آرمانملی«چالشهایپیشرویپزشکیانراموردبررسیقرارمیدهد

سخنگوی قوه قضائیه خبر داد: 

 10 سال حبس 
 برای »تتلو« 
اجرا می شود

صفحه 3

قالیباف در ژنو، عراقچی در بغداد و عارف به اسلام آباد می رود

روزهای شلوغ دیپلماسی ایرانی

معیشت؛ پاشنه آشیل دولت وفاق
       هادی حق شناس: دولت هم مساله را می داند، هم راه حل دارد و هم اراده حل مساله 

 پزشکیان مراقب  پزشکیان مراقب 
آدرس هــای آدرس هــای 
غلط باشــدغلط باشــد

بـــرخیبـــرخی از  از 
ین  ین منتقد منتقد

عجله دارنــدعجله دارنــد

قرار است دولت 
وفاق ملی شکل 
بگیرد نه شرکت 
سهامی

فیلترینگی که 
اندیشه ها را نشانه 

بگیرد محکوم به 
 شکست است

دوشنبه 
1403  .07    .23

10     ربیع الثانی     1446
14    اکتبر   2024

قیمت:  15000 تومان

ادامه در همین صفحه صفحه2

صفحه 3

صفحه 7صفحه 6

 احمد شیرزاد در گفت وگو با »آرمان ملی«: واعظ آشتیانی در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

    صفحه 2

وفات حضرت معصومه)س(را  تسلیت می گوییم 

   عکس ها:  آرمان ملی


